ATA DE APURAMENTO DA ELEIÇÃO DOS DEPUTADOS À
SESSÃO ESCOLAR (Secundário)

Aos catorze dias do mês de dezembro de dois mil e vinte e dois, na sala trinta e um pelas catorze

horas e trinta minutos, a Assembleia de Voto composta pela Professora Ana Paula Azinheira, que

presidiu, e por Leonor Mosqueira, Tiago Rosa, Soraia Andrade e Diana Cruz a fim de se proceder

ao apuramento dos resultados da eleição para os deputados à Sessão Escolar (básico) e à

proclamação dos candidatos eleitos.

Os resultados apurados foram os seguintes:-------------------------------------------------------------------------

Número de eleitores inscritos: 533 (quinhentos e trinta e três) ---------------------------------------
Número de votantes: 201 (duzentos e um) ---------------------------------------------------
Número de votos brancos: 1 (um) -------------------------------------------------------------------
Número de votos nulos: 11 (onze) ----------------------------------------------------------
Número de votos obtidos por cada lista: ------------------------------------------------------------------------------

Lista J: 64 (sessenta e quatro), Número de mandatos obtidos: 10 (dez) --------------------------
Lista K: 33 (trinta e três), Número de mandatos obtidos: 6 (seis) --------------------------
Lista L: 37 (trinta e sete), Número de mandatos obtidos: 6 (seis) --------------------------
Lista M: 55 (cinquenta e cinco), Número de mandatos obtidos: 9 (nove) --------------------------
Nomes dos deputados eleitos à Sessão Escolar: ------------------------------------------------------------------
Joana da Silva Barbosa,Daniel Monteiro Mira Oliveira, Catarina Costa Cortes Martins, Ema
Valente Dias, Vasco Queirós Ferreira, Mariana Santiago Gilvaz Ferreira,
Mariana Soares Henriques, Ruben Castro Calixto, Marta Nunes Rodrigues, Ana Joana
Godinho de Oliveira (Lista J); Filipa Rosa, Bruna Tavares, Diogo Tavares, Carolina
Gonçalves, Maria Brito, Francisco Silva (Lista K); Matilde Pinho Silva, Benedita da Silva
Cardoso, Francisco Quintino Valente, Soraia Mota Figueiredo, Gabriel da Silva Lemos,
Beatriz Yola Reis Benjamim(Lista L); Stacy Margarida da Silva Rodrigues, Maria Eduarda da
Silva Almeida, Emanuel José Ferreira da Silva, Ana Beatriz Barbosa de Castro, Lara Silva
Castro, João Pedro Gomes Costa, Maria José Sá Rodrigues, Ines da Silva Valente e Tiago
Xará Pinho (Lista M).
A Assembleia de Voto foi encerrada às quinze horas e trinta minutos. Os resultados do

apuramento geral serão publicados nos espaços de informação e divulgação existentes nesta

Escola e serão enviados, após a Sessão Escolar, através de formulário próprio, à Coordenação da

Assembleia da República, nos termos previstos no art.º 23.º do Regulamento Eleitoral. ---------------

A presente ata, depois de lida e aprovada, vai ser assinada pelos membros da Mesa.------------------

Ana Paula Azinheira Leonor Mosqueira Tiago Rosa Soraia Andrade Diana Cruz

Página 1 de 1